
0.3
12,833
37,479

0.2
0.6法人事業税交付金

12,833
37,479

0.1

地 方 税

地 方 譲 与 税
3,083,461

113,424

区 分

水 源 －

5,863,578

467,209

0

0
0

12,426

0

0.4

5,884

28.2

構成比 経常一般財源

453,680歳 出 総 額

0

うち臨時財政対策債 106,858

繰 入 金

繰 越 金

諸 収 入

地 方 債

447,007

う ち 減 収 補 て ん 債 特 例 分 0

県 支 出 金

国 庫 支 出 金

85,417

0.0

0.0

公 債 費

国 有 提 供 交 付 金

地方特例交付金等

使 用 料

28,904
2,105,322
5,977,935小 計

交 通 安 全 交 付 金

0.5

5,825,111
76,153

自動車税環境性能割交付金

0

10.2

特別地方消費税交付金

軽油・自動車交付金

44,482手 数 料

102,875

0

地 方 交 付 税

1,737

7.4
1,110,421

財 産 収 入

配 当 割 交 付 金

寄 附 金

分 担 金 ・ 負 担 金

18,807

0

4.1

808,438

0

0.0

5.2
0.0

地方消費税交付金

株式等譲渡所得割交付金

ゴルフ場利用税交付金

利 子 割 交 付 金 1,135
16,766
1,135

－

常 備 消 防 ○

566,185
0.1 12,426

3,083,461

566,185

決 算 額

歳 入 の 状 況 （ 千 円 ％ ）

積 雪 寒 ○ －○

1.9
0.0

土地開発公社土地保有高

( 円 )
構成比

52.7

地 方 税

－

促 進

ご み 処 理地域再生計画 ○

指 定 棚 田

財 産 管 理

火 葬 場

－

D

－○

積立金取崩額 I
F+G+H-I

242,774

林 野 関 係

-294,133

○小 学 校

農 業 用 水

繰上償還金 H

F

歳入総額

歳出総額 B

中 学 校

し 尿 処 理

－商 工老 人 福 祉

令 和 ５ 年 度 令 和 ４ 年 度 市 町 村 コ ー ド 214043

基 準 財 政 需 要 額

第２次
第３次

A 10,727,908
基 準 財 政 収 入 額

市 町 村 台 帳 決 算 内 容 ふ り が な いけだちょう

市 町 村 名 池 田 町

産業構造（人　％）

農 業 共 済 事 業 －

国
調

増 減 率 増 減 率

22,990

歳入歳出差額

-457,858

○

介 護 保 険 事 業 ○

R5.1.1
R4.1.1

320,000

実質収支C-D E
単年度収支

－

A-B=C

200,000

うち臨時財政対策債発行可能額

特 定 地 域 政 策 等 の 指 定 状 況 一 部 事 務 組 合 等 加 入 の 状 況

実 質 収 支 比 率

957,198

翌年度へ繰り越すべき財源

収
支
の
状
況
（

千
円
）

積立金 G

－

退 職 手 当中部圏開発

豪 雪 －

標 準 税 収 入 額 等

492,840

0
499,340

計

農 村 工 業 ○山 振 地 域

1.0

○

○

特 別 豪 雪 －

振 興 拠 点 －

特定農山村

過 疎 － 地 方 拠 点 － ○

辺 地

－

低 開 発 －

113,424

0.2

0.0

0.1

1,952,498

4.3

54.6

0.3

0
0

0.2

0.0

0.0
0.0
0.2

28,904

99.5

0
8,690

0

借入金残高のピーク

25,879

16,766

0

33.4

0.0

物 件 費

65,473
38,191

0.3

0957,198
312,968
594,958

0.0

0.0

(千円）

1.0
100.0 100.05,853,789

経常一財 (支出 )

0.0

1,737

0.1
0.0
0.2
0.0

一時借入金の状況

0.0

11,672

うち職員給

扶 助 費

地方交付税

分 負 担 金

地 方 債

人 件 費

うち財調減債

地方債現在高

9.7

0.0
0.0

普 通 建 設
経常一財 (収入 )

維持補修費

補 助 費 等

積立金現在高

254,623

債務負担行為

0.0（％）

63,685
8,770

134,122

4,475
91,576

住民１人当たり指数

146,971

歳 入 総 額

67,535
36,879

372,546
69,981

83,505

47,925

206,586

債 務 負 担 行 為 限 度 額

3,378,856
8,564,840

収 益 事 業 収 入

特定目的基金

現
在
高

積
立
金

減 債 基 金

8.5

21,720実 質 収 支

土地開発基金現在高

26,660

0

1,459,066

1,844,623
75,167

475,400

187,207

○ 地 方 債 現 在 高

3,022,425

10,430,112

後期高齢者医療事業

3.4
38.3

6,645 57.2

第１次R２

国調

Ⅱ-3

類　型
地方交付税種地

Ⅴ-1

499,340
9,770,710

0.60

標 準 財 政 規 模

106,858
0

財政力指数(2～4)

957,198

4,976,191
3,804,222

歳 入 合 計

0.0
5.4 人口千人当たり職員数

695
0

10,929,452

標準規模に占める割合

0.0 15.4

8.8
2.9

0.0

19.3

0.9
0.8

0

収 益 事 業 －

10.8公 債 費 負 担 比 率

財政調整基金

人口集中地区(人％)

R2.10.1

区分(R４年度) 指数等(千円　％)区分 令和３年度 令和４年度

R2.10.1
H27.10.1 4,454

23,360
24,347

-4.1

人口（人　％）

23,186
-0.8

本
台
帳

住
民
基

報 酬 （ 給 料 ） 月 額特
別
職

(R6.1.
1時点)

副町長 牛嶋　勝一 612,000

任期満了年月日

令和9年2月9日

394

条 例 定 数

町長 岡崎　和夫 755,000 -

区 分 氏 名

H27.10.1
増 減 率

実質単年度収支

10,929,452

○

483,725
0

535,614

1

1,608,865

   --



99.7
99.7

100.0105,229

民 生 費

3.4

100.0

歳 出 合 計

0

0

前年度繰上充用金

0.0

0.0

構 成 比

個人

現年分徴収率

527,896

530,276
補 助 費 等

6.5 0

市 町 村 税 の 状 況 （ 千 円 ％ ）

0

3.9

26,392

81.1

小 計

物 件 費 1,464,120
201,617

繰 出 金 1,331,169
0

うち組 合負 担金

維 持 補 修 費

積 立 金

0

347,262

決 算 額

37.3

79.7

1,150,062

0
10,430,112

99.6

0
目 的 税

0

内
訳

入 湯 税

事 業 所 税

法 定 外 普 通 税

0.00
0.0

852,853
156,834

3,083,461

鉱 産 税1.5
7.7

失業対 策事 業費

0

2,110,808

100.0

0 0.0
0 0.0
0 0.0

3,083,461

--   

0 0.0
0 0.0

--   
--   

--   
--   

0

0 0.0 --   
100.0

0 0.0 --   
99.7

905 0.0 100.0

--   
99.7

1,603,774 52.0

--   

84,753 2.8
市 町 村 た ば こ税

8.2

30.8

0.0

固 定 資 産 税

7.5 軽 自 動 車 税

0.0

100.0

※　経常収支比率及び経常一般財源比率の上段（）内の数値は減収補てん債特例分及び臨時財政対策債を経常一般財源等に

　加えない場合のもの

10.7

区 分

実 質 収 支 額

土 木 費

消 防 費

決 算 額

普 通 会 計 繰 入 額

諸 支 出 金

商 工 費

投資・出資・貸付金

う ち 補 助

69,634

労 働 費

衛 生 費

人 件 費

う ち 職 員 給

扶 助 費

公 債 費

内
訳 一時借入金利子

1,552,630
878,021

元 利 償 還 金

26,392
1,101,789

653,701

783,576

37.43,905,717

847,857

629,208

14.0

6.0

434,024
847,857

157,100

12.8

0

1.9 157,100
16.8 1,180,296

0.0 0

1,750,762

14.4 1,193,258

14.2847,857

1,202,617
615,5098.4

1,176,626

1,505,230

847,857847,857 8.1
0

668,075

14.9
8.1

0.0

2,475,139
1,095,416
2,660,917

14.6867,749
621,878

41.5
8.9
2.6

8.9
674,938

6.3

10.6

101.7

721,521

429,484
38,924

10.6
0.3

0

429,484

0

区 分

7,367,914

経常経費充当一般財源等計

( )

7,867,254100.0

歳 入 一 般 財 源 計

8.1

3,209,441

351,523

農 林 水 産 業 費

教 育 費

801,362

1,246,224

847,857
災 害 復 旧 費

公 債 費

特 別 土 地 保 有税
小 計11.9

0.0

金 額 等 合 計

0

3.4

0.0

水 利 地 益 税

151,339

前年度繰上充用金

歳 出 合 計 10,430,112

国 民 健 康 保 険 事 業 会 計 の 状 況

都 市 計 画 税

円

区 分

千円

法 定 外 目 的 税

旧 法 に よ る 税

175,555

被 保 険 者 数

世帯

保険給付費等交付金 1,645,279
加 入 世 帯 数 2,646 19

0

円

円

人 4,225

一人当たり　〃
174,445

千円

千円

355
う ち 技 能 労 務 職 480,500

一人当たり月額(円)

567,600

201,498

一 般 職 員 等

0臨 時 職 員

R5 ･ 4 ･ 1 現 在

355合 計

教 育 公 務 員 0

567,600
00

0 0
9,130

)

区 分

一世帯当たり保険税(料)調定額 0

職員数 (人 ) 給料月額 (千円)

0

201,498

(

一 般 職 員

経常収支比率構 成 比 充当 一般 財源 等額

0.0
14.2

610,443

847,857

20.0

7.3

性 質 別 歳 出 の 状 況 （ 千 円 ％ ）

経常経費充当一般財源決 算 額区 分

53.6

-
-

4.5

災害復 旧事 業費

目的別歳出の状況（千円 ％）

法人
市町村民税

0.7

構 成 比

0.0

138,73820.2

う ち 人 件 費

う ち 単 独

普通建 設事 業費

投 資 的 経 費

0.0
0.0

( )

12.1

経 常 収 支 比 率 経常一般財源比率

4,749,405

99.8

0

1,101,789

404,790

議 会 費

総 務 費

う ち 消 防 職 員

被保険者一人当たり費用

109,250
377,121

内
訳

20.00
30.00
35.0

比率（％） 早期健全化基準 財政再生基準

14.51
19.51
25.0
350.0

健
全
化
判
断
比
率

実 質 赤 字 比 率

連 結 実 質 赤 字 比 率

実 質 公 債 費 比 率

将 来 負 担 比 率


